
DETERMINAZIONE   N.  99 DEL 16 OTTOBRE 2023

Oggetto: Conclusione tentativo di composizione negoziata  Istanza INEG_0000001688

IL SEGRETARIO GENERALE

In data 16.10.2023 il Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui al D.L. 24 agosto 2021
n. 118, recante “Misure urgenti in materia di  crisi  d’impresa e di  risanamento aziendale,
nonché ulteriori misure urgenti in materia di giustizia”, pubblicato nella G.U. n. 202 del 24
agosto 2021 e convertito con modificazioni dalla L. 21 ottobre 2021 n. 147-    

VISTA l'istanza di nomina dell'esperto per la composizione negoziata della crisi di impresa
presentata  in  data  02.03.2023  sulla  Piattaforma  Informatica  dal  proponente  Sig.ra  Anna
Putrino per la Società Agricola L'Azienda del Nonno Mineo di Putrino Anna e C. s.a.s.  P.IVA
05049970873; 

VISTA la  Nomina,  effettuata  con  propria  determinazione  n.  15  del  07.03.2023  del  Dott.
Maurizio Verona  quale ESPERTO per la composizione;

VISTA l'accettazione  dell'incarico  da  parte  del  Dott.  Maurizio  Verona  depositata  in
Piattaforma Informatica in data 07.03.2023;

CONSIDERATO che il 17.04.2023, con protocollo d'ufficio, è stata data pubblicità nel Registro
delle Imprese dell'istanza di applicazione di misure protettive del patrimonio e della nomina
ed accettazione dell'esperto nella persona del Dott. Maurizio Verona;

VISTA la  Relazione Finale,  depositata in piattaforma informatica il 03.10.2023 dall’ESPERTO,
sull’attività espletata nel corso dell’incarico e la richiesta di archiviazione per mancanza di
prospettive di risanamento;

CONSIDERATO che,  per  quanto sopra,  su proposta dell’Esperto -  e  secondo quanto dallo
stesso riferito - può procedersi alla chiusura della Pratica; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato,  

CONSIDERATO che  l'art.  5  c.  5  D.L.  118/2021  prevede  che  il  Segretario  Generale  debba
disporre l'archiviazione dell'istanza di composizione negoziata;

D E T E R M I N A

• di  archiviare  l'istanza  di  composizione  negoziata  presentata  dal  Dott.  Maurizio
Verona, esperto nominato per l'impresa  L'Azienda del Nonno Mineo di Putrino Anna
e C. s.a.s., iscritta al Registro delle Imprese con il n. 05049970873;

•  di provvedere ex art. 7, comma 1, D.L. 119/2021, alla cancellazione dal Registro delle
Imprese dell'istanza di misure protettive;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



• di inserire il presente atto nella piattaforma telematica e di darne comunicazione al
rappresentante legale dell'impresa ed all'esperto nominato;

• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale della 
Camera denominata “Amministrazione Trasparente”, sottezione 1 “Provvedimenti”, 
sottosezione 2 “Provvedimenti del Segretario Generale”  

     IL SEGRETARIO GENERALE
          Dott. Rosario Condorelli

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


